PAGE
3

[image: image1.png]£d

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОКША
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 179
от 06 мая   2024 года

О внесении изменений  в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов  сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 20 сентября  2021 № 54»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:
        1. Внести в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов  сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей  сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 20 сентября  2021 № 54» (Вести сельского поселения Мокша, 2021, 22 сентября № 36(437),  (Вести сельского поселения Мокша, 2021, 16 декабря № 51(452), (Вести сельского поселения Мокша, 2022, 16 февраля № 7(461) (Вести сельского поселения Мокша, 2023, 26 мая, № 19(521), (Вести сельского поселения Мокша, 2023, 26 мая, № 19(521)) следующие изменения:
1) пункт 4.6. Положения изложить с следующей редакции:

«4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на 20 рабочих дней.
Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.

Информация о решении, указанном в части 10 настоящей статьи, направляется лицу, подавшему жалобу, в течение одного рабочего дня с момента принятия решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Мокша
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                     В.М.Перепелкин
Глава сельского поселения Мокша
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

                                О.А.Девяткин